
 

RNDr. Ladislav MINČIČ, CSc., MBA 
I. náměstek ministra financí 

 

 V Praze dne  4. října 2011 
 Č. j.: 25 /88 366/2011 - 251 
 

Vážený pane Jechu, 

 

 dovolte mi sdělit, že vládní návrh zákona upravující zdanění loterií (sněmovní tisk  

č. 473) se nachází již ve druhém čtení Poslanecké sněmovny, přičemž  cílem vlády je ukončení 

legislativního procesu do 31.12. 2011 s účinností zákona od 1. ledna 2012. Co se týče Vašeho 

dotazu ohledně rozpočtového určení odvodu z loterií a jiných podobných her budou tyto 

příjmy rozděleny mezi státní rozpočet a obecní rozpočty. Část odvodu, která je odváděna za 

výherní hrací přístroje a jiná technická herní zařízení, bude výlučně příjmem obecních 

rozpočtů. Kritériem pro rozdělení této části odvodu bude místo, kde se dané zařízení nachází. 

Zbylá část odvodu bude rozdělena mezi státní rozpočet a obecní rozpočty v poměru 9 ku 1.  

V tabulce č. 1 jsou zachyceny dopady na rozpočty obcí a státní rozpočet vládního návrhu 

zákona o loteriích, který stanovuje jednotnou sazbu odvodu ve výši 20 %.  

 

Tabulka č.1                                         v mil. Kč 

  Stát Obec 

Bez daně z příjmu 1 584 6 054 

S daní z příjmu 1 933 6 161 

 

Výnos z přímých odvodů z loterií a jiných podobných her se předpokládá o 822 mil. Kč 

vyšší než v současnosti. Dopad na obecní rozpočty je předpokládán ve výši  4 248 mil. Kč, 

příjmy státu se sníží o 204 mil. Kč a příjmy ostatních příjemců (odvody na VPÚ z her 

povolovaných Ministerstvem financí) se sníží o 3 222 mil. Kč. 



 Dále k Vaší otázce příjmů obcí během roku 2012 se dá sdělit, že vzhledem k absenci 

zálohy na odvod z loterií a jiných podobných her nelze během roku 2012 očekávat inkaso 

tohoto odvodu ve prospěch veřejných rozpočtů. 

 

Jsem si vědom nepříjemností, které vzniknou obcím v důsledku zrušení místního 

poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj a jiné technické herní zařízení v roce 2012, 

avšak v nadcházejících letech bude tento výpadek kompenzován podílem na části odvodu 

z provozování loterií nebo jiných podobných her. 

 

 

V dokonalé úctě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážený pan 

Jaromír Jech 

výkonný místopředseda 

Svaz měst a obcí České republiky 


		2011-10-05T21:23:19+0200
	RNDr. Ladislav Minčič CSc.MBA




